ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ КАДЕТСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ

"КУБАНСКИЙ КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС

ИМЕНИ АТАМАНА М.П. БАБЫЧА"

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
19.09.2022                                                                                                       № 175

г. Краснодар

О создании рабочей группы по введению и реализации обновленных

федеральных образовательных стандартов основного общего

образования

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России

от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования», в целях

обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения

введения и реализации новых федеральных государственных образовательных

стандартов начального и основного общего образования п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить Положение о рабочей группе по введению и реализации

обновленных федеральных образовательных стандартов основного общего

образования (приложение 1).

2. Создать рабочую группу по введению и реализации обновленных

федеральных образовательных стандартов основного общего образования

(далее - Рабочая группа) в составе согласно приложению 2.

3. Рабочей группе обеспечить:

3.1. разработку плана/дорожной карты мероприятий по введению и

реализации обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов основного общего образования до 20.09.2022 года;

3.2 своевременное применение разъяснений органов государственного

управления, управления образованием и других уполномоченных органов и

организаций о порядке введения обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов основного общего образования.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник ГБОУ КШИ «Кубанский

казачий кадетский корпус»                                                          В.М. Маслов

		2023-03-28T09:31:45+0300
	Маслов Владимир Михайлович